---

128) Kl. Kaiserr. II, 23.

129) S. oben S. 126 ff.

130) v. Kamptz a. a. O. S. 54.

131) S. oben S. 126.

132) S. oben S. 126 ff.

schlechtsvormundschaft in diesem Sinne nicht existirte, tritt sie in ihrem eigenen Handeln nun vor der Legitimation des Ehemannes zurück<sup>133</sup>). Mit diesen Gegensätzen wiederholen die Quellen die bei der vermögensrechtlichen Vertretung erkannten einzelnen abweichenden Normirungen für die processualische Thätigkeit der Frau auch in diesen Fragen<sup>134</sup>), und demgemäss bedarf es hier seitens der Quellen keiner speciellen Erörterung, wenn solche nicht durch die Darlegung eines concreten Falles veranlasst wird<sup>135</sup>). Denn eine solche erweist, dass vereinzelt durch die Abwesenheit oder Verhinderung des Mannes nur bedingt eine Stellvertretung begründet ist, dass für jene Abwesenheit bestimmte Nachweise und Bedingungen gefordert werden, dass für die spätere Sicherstellung gegenüber den Ansprüchen des Mannes eine Sicherstellung gefordert werden kann und dass

133) S. oben S. 127.

134) S. oben S. 128 f.

135) Brünner Schöffb. 496. *Judex et judicati de Roskowicz scripserunt sic: Quia quaedam mulier pro puero suo interfecto quendam hominem ac filium ipsius coram nobis judicio praesidentibus impetivit, quo ejusdem hominis filius equitans per plateam pepulit equum ante se, qui quidem equus puero praedictae mulieris calcando interfecit. Ad cujus quaerimoniam idem impetitus respondere nolens propter absentiam mariti mulieris; usque ad eius requisitionem sententiavimus, quod cum maritus ipsius mulieris pluribus annis transactis ab ea recesserit, nec sciatur ubi sit, quia mulier ipsum maritum suum per sex septimanas intra terram quaerere et adducere deberet, si viveret; quibus finitis dicta mulier coram judicio comparens et petens sibi et amicis suis, quos habere potuit, de dicto homine et filio ipsius pro dicto puero suo interfecto justitiam exhiberi asserendo, quod maritum suum quesiverit intra terram, quem invenire nullatenus nossit nec habere, volens hoc per juramentum suum demonstrare et probare. Ipse vero impetitus petitionem mulieris admittere nolens, sed repetens fidejussores ab ea, quae a marito ipsius sit securi et in posterum per eum, si unquam ipse redire contingeret, minime impetatur, quos mulier dicta, cum sit pauper, fidejussores habere non potuit, sed promittere sub juramento voluit, quod si maritus ipsius unquam rediret, et ipsum hominem et filium suum, quem pro puero suo impeteret, ipsa ab impetitione fideliter remove vellet et infra. Querimus ergo, cum eadem mulier fidejussores habere non possit, utrum impetitus sibi super interfectione pueri debent secundum justitiam respondere. Quibus diffinitive responsum fuit: cum mulier sex septimanis, sicut jurati et non irrationabiliter sententiaverunt, maritum suum intra terram quaerens non invenerit, ipseque multis annis nec adhuc, ubi sit, sciat, absens fuerit, reus debet ejus querimoniis secundum formam justitiae respondere, dictaeque mulieri est tam plena justitia, sicut marito suo, acsi personaliter compareret secundum puncta juris singula facienda.*